223. Ansaldo di Quarto e Rinaldo Zerbino contraggono una socie
tas con Giordano Clerico. 16 dicembre 1198.

[/o. 134 r.] non].
Nos Ansaldus de Quarto atque Rainaldus Zerbinus confitemur 

accepisse in sotietate te Jordanno Crerico lib. den. ian. .xx. contra

(1) dare cancellalo.
(2) confiteor me accep cancellalo.
(3) de Enso cancellalo.
(4) non in  sopralinea; facta fuer cancellato.
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mitimus lib. .x. Hanc portamus per riveriam usque ad Montem Pe- 
sulannum et inde venire debemus. Et capitale et proficuum quod 
Deus in hac societate dederit in tua potestate vel tui certi missi m i
tere promitimus. Et capitali deducto medietatem proficui debemus 
abere. Et ulerque nostrum obligat in solidum, abrenontians omii! 
iuri. Et de predicta sotietate (1) portat Rainaldus in galea Petri pe- 
lizarii lib. .v., et Ansaldus lib. .xv. in galea que fuit Porti, Actum 
Janue in domo W ilielm i Crespini. Testes Jordannus notarius, Jo
hannes Guertius de Brolio, Bonus Gens .m c o lx x x x v ij i. indictione pri
ma, .xvi. die intrantis decembris. Et de hoc quod ipsi portant ab 
altera parte aliquo modo non debet ponere de lucro in hac socie
tate neque de lucro quod ipsi facerent ab altera parte.

224. Ansaldo di Arenzano e Simone di Arenzano contraggono una 
accomandatio con Ugone di Casanova. 16 dicembre 1198.

est].
Testes Oto de Caneto, Ogerius luxus, Johannes de CasaNovii, 

Jordannus notarius.
Nos (2) Ansaldus de Alenzanno et Simonus de Alenzanno con li

temur accepisse in accomandatione a te Uugone de CasaNova lib. 
den. ian. .x x i i . Hanc acomandationem portamus causa mercan
di (3) per riveriam usque ad Montem Pesulannum et inde Januam 
venire debemus. Et capitale et proficuum quod Deus in hac aco
mandatione dederit in potestate tua vel tui certi missi mitere pro
mitimus. Et capitali deducto, quartam proficui habere debemus. 
De isti portat Ansaldus lib. .x. et Simonus lib. .x i i . Et ego Hugo 
constituo meum certum misum Johannem de CasaNova recipiendi 
hanc acomandationem si non essem in Janua. Actum Janue in 
domo W ilie lm i Crespini. Eo die.

225. Nicola, Marino e Giovanni fig li del fu Marino Tagliaborsa di
chiarano di rilevare Lanfranco de Macio per la fideiussione pre
stata per essi. 16 dicembre 1198.

est].
Nos Nicola et Marinus atque Johanna fratres et soror, fdii quon

dam Marini TagiaBursa promitimus tibi Lanfranco de Macio (4) si 
tu vel tuus heres seu aliqua persona prò te occasione illius obiga-

(1) vad cancellalo.
(2) Eg cancellalo.
(3) us cancellalo.
(4) ca in  sopralinea.
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tionis quam fecisti Oberto FallaMonaca (1) pro ea domo quam ei 
nos et uxor mei Nicole vendidimus, sustinueris (2) ullum danurn 
totum integre restituere (3) et inde omnia nostra bona habita et ha
benda tibi sub pena dupli stipulata pignori obligamus, unus quis
que in solidum ut comisa pena et celera. Et uterque nostrum obligat 
se et sua in solidum abrenontians nove constitutioni et epistole A- 
drianni. Actum Janue in domo Gregorii de Ruderico. Et hec facit 
Johanna consilio predictorum suorum fratrum. Testes Enricus ba- 
tiFugia, Lanfrancus sarlor, Sozo de Clavica murator. Eo die.

226. Anselmo Cailo di A remano contrae una societas con Giorda
no Clerico. 16 dicembre 1198.

Ego Anselmus Cailus de Arenzanno confileor me accepisse a te 
Jordanno Crerico lib. den. ian. .x., conira quas mito lib. quinque. 
Hanc societatem porlo causa mercandi per Riveriam usque ad Mar- 
siliam, et inde Januam venire debeo. Et capitale et proficuum quod 
Deus in hac sotietate dederit in lua vel tui certi missi mitere pro- 
milo. El capitali deduclo medietate(m) proficui habere debeo. Et de 
hoc lucro quod faciam ab altera parte in hanc sotietatem non de
beo ponere. Actum Janue in domo Wilielmi Crespini. Testes Jor- 
danus notarius, Johannis Rapalinus et Romannus Rapalinus. Eo 
die.

”227. Drudo di Fontaneggi pone a servizio il figlio Berto presso Vi
valdo calzolaio. 16 dicembre 1198.

[/o. 134 v. ] est],
Drudus de Fontanigio locat filium suum Obertus (4Ì ad stare cum 

Vivaldo caligario usque ad annos .v. proximos venturo(s) (5) ad 
laborare ad (6) utilitatem ipsius Vivaldi et facere suum servicium 
et suum preceptum et (7) deferre aquam et grannum si voluerit, et 
facere servicia infra domum, et promittit quod faciet ita quod 
predietus filius suus promonvebut (8) cum eo ut predictum est usque 
ad predictum terminum et quod non infraudabit res eius neque (9)

(1) restii cancellalo.
(2) alt cancellato.
(3j alioquin penam cancellalo
(4) Obertum in  sopralinea.
(5) stare cancellato.
(6) eius cancellato.
(7) facere s cancellato
(8) Sic i
(9) facie cancellalo.
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fugam faciet infra istud terminum. El si fugam fecerit promitit red- 
dire in eius servicio infra .vm. dies (1). El si fìlius fecerit ei illud, 
quod foret inconveniente promitit emendare in laude duorum co- 
munalium amicorum. Et promitit ei dare in Janue in domo ipsius 
Vivaldi singulo anno minam .1. castanearum pistium et mezaroliam 
.i. vini de Fontanigio boni et sanni. Quod sic ut supra legitur non 
observaverit et in aliquo contrafecerit, sol. den. ian. cenlum nomi
ne pene ei dare promitit ut commisa pena paclo mannente rato. 
Actum Janue ante cuxinam Martini ferarii. Testes Marlinus ferra
rius, Ansaldus ferrarius, Vignalis ferrarius. Eo die.

228. Vivaldo calzolaio si obbliga in relazione al doc. 227 di tene
re come garzone Drudo di Fontaneggi. 16 dicembre 1198.

es t].
Vivaldus caligarius promitit Drudoni de Fontanigio quod tene

bit secum Obertum fdium ipsius Drudoni usquo ad annos .v. pro
ximos venturo(s) et dare ei victum et vestictum convenienter et 
guardare sannum et infirmum et docere ei artem sua(m) et non fa- 
cere ei illud quod foret inconveniente. Et si forle fecerit promitit 
emendare in laude duorum comunalium amicorum. Alioquin lib. 
quinque nomine pene ei dare promitit, et inde omnia sua bona 
habita et habenda libi pignori obligat ut comissa pena pacto ma
nente rato (2). Actum ut supra. Testes ut supra. Eo die.

229. Oberto Scazario di Fontaneggi vende una terra ad Amanrico 
di Molassana. 17 dicembre 1198.

non]
Ego Obertus Scazarius de Fontanigio de Cereto vendo et cedo libi 

Amanrico de Molazanna (3) de CampoCastol nominaiim quarterium 
.1. de peliam .i. terre piena et vacua que est sulerata in Capile No- 
xeti in Podio prò indiviso cum (4) filiis quondam Johannis de Ca
nova, cui coheret inferius noxelum, superius terra Alberti de Mon- 
leLongo, ab uno terra ecclesie Sancti Michaelis de Nervi, ab alio 
terra filiorum quondam predicti Johannis et consortium, pro prelio 
sol. den. ian. tres quos a te accepi (5). De quibus quietum me voco-

(1) d ie(s) in  sopralinea.
(2) Act cancellato.
(3) nom cancellalo.
(4) Johanne cancellato.
(5) accepim cambiato in  accepi.
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«et soluptum. Et quicquid plus valet id tibi dono. Et iam sunt anni 
..xmii . transacti (1) quod ipsam tibi vendidi modo tibi confirmo et 
facio cartam. Ouam vendiclionem non impedire potius ab omni ho
mine legitime defendere et auctorizare. Alioquin penam dupli sicut 
-est vel ullo tempore valuerit seu fuerit meliorata. Pro pena dupli 
evictionis omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. 
Et posesionem cum dominio iam sunt anni .xviii. quod tradidi mo
do confirmo et cetera. Actum Janue in domo Wilielmi Crespini, 
lestes Jordannus notarius, Olobonus de Corsitotius de Molazanna. 
..xMi. die intrantis decembris.

2.̂ 0. I coniugi Ncrvasco dr. Puteo e Dolce contraggono un mutuo 
con Raimondo Gagiardo. 17 dicembre 1198.

Nos Nervascus (2) de Puteo et Dulcis iugales confitemur acce
pisse a l e  Raimundo Cagiardo sol. den. ian. . x l .  in mutuo. Quos 
libi vel tuo certo misso per nos vel nostrum certuni misum pagare 
el. solvere promitimus, usque ad annos .n. Et inde obligamus tibi 
in pignore petiam .i. le rre  (3) prenam et vacua(m) que est in Nervi 
ad Puteam (4 e l  sunt saxe .mi. (5) cui coheret ab uno [/o. 135 r.j 
Intere terra tua, ab alio Rolandi Rucee, superius via, inferius 1eira 
Johannis Penchi, de qua terra tibi tradidise posesionem cum domi
nio remine pignoris tradidisse confitemur quod debes habere tolum 
usufructum quod exiet de ea infra istud terminum pro donatione (6) 
e l  non computare promitimus ipsum usufructum in soluptione. Et 
predictum pignum promitimus non impedire set defendere ab om 
m. homine. El transacto termino si soluptus non fueris debes fa
cere quicquid volueris de ea terra iure proprietario et titulo emp
tionis et nos facere libi carlam vendictionis (7) pro istis sol. .x l . 
■cartam vendictionis in laude tui sapientis. Quod (8) si cartam (9) 
vendictionis pro isto precio facere noluisemus, transacto termino 
si soluptus non fueris aut predictum pignum impediremus et usu- 
frulum in soluptione computaremus pena dupli libi dare promili- 
mus (10). Pro sorte el pena omnia nostra bona habita et habenda

(1) transacti  in sopralinea.
(2) rie Poni cancellalo.
(3) que cancellalo.
(4) ad Puteum in sopralinet.
(5Ì in lo cancellato.
(6) pro donatione in sopralinea.
(7) pro co pretio cancellato.
(8) si cart cancellato.
(9) non cancellalo.
(10) ut cancellalo.
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lib i pignori obligamus, ut comisa pena pacto mannente rato. Et 
Raimondus promitit si dabunt ipsos sol. .XL. (1) ad terminum quod 
redet ipsam terram Et hec facit (2) Dulcis consilio Laurioni de Nervi 
et Raimondi de Maselego vicinorum eius, abrenontians omni iuri. 
Actum Janue in domo W ilielm i Crespini. Testes Vasallus de Panexi. 
Jordannus notarius et consiliatores. Eo die.

231. Sibilla vedova di Giovanni de Savina e il figlio Ingone con
traggono un mutuo con Giordano di Pomario. 17 dicembre 
1198.

* Nos Sibilia uxor quondam Johannis de Savina atque Ingo eius 
fìlius confitemur accepisse a te Jordanno de Pomario sol. den. ian. 
.xxx in mutuo, pro quibus obligamus libi in pignore tres quar- 
terium de tribus quarterii (3) de petiam .i. terre plenam et vacua ni 
in Pomario in Planno, cui coheret inferius terra W ilielm i de Ca- 
vetere, ab uno latere fosatus, ab alio casale de vinea, superius ter
ra Johanardi et heredis Richelde, de qua tibi tradidise posesionem 
nomine pignoris quod tu debes tenere predictum pignum et habere 
totum usufructum proprietarius firmiler inter vivos (4) usque ad 
festum natale Domini. Quod si per nos vel nostrum certum misum 
non dabimus tibi vel luo certo mi so predictos sol. .xxx predic
tum quarterium debel esse luum, et facere quicquid volueris de 
eo iure proprietario nomine et titulo emplionis. Et nos promitimus 
infra istud terminum non acipere ab aliqua persona in mutuo de
nario prò redimere istam terram. Et si usque ad prediclum termino 
soluptus non fueris, termino transacto promitimus facere cartam 
venditionis in lauda tui sapientis (5) pro finito pretio istorum (6) sol. 
.xxx si volueris. Et predictum pignum promitimus non impe
dire set ab omni homine defendere el inde ad sic observandum om
nia nostra bona habita et habenda tibi pignori obligamus, sub pe
na dupli prò sorte et pena omnia nostra bona habita et habendum 
libi pignori obligamus. Et Jordanus promitit redere predictum pi
gnum eis infra istud terminum si dabunt, ita quod non implumue- 
runt eos ab aliqua persona. Actum Janue in domo Wilielmi <-re-

(1) quod cancellato.
(2) Ra cancellalo.
(3j 1res quarterium de tribus quarlerii in sopralinea.
(4) et habere totum usufructum proprietarius firmiter inter vivos in sopra

linea.
(5) pro istis cancellato.
(6 ) sol. .xxx. cancellalo.
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spini. Testes Johannes Senatorius, Petrus Cazola, Wilielmus fìlius 
Johannis de Insula, Jordannus notarius.

232. Giordano Clerico e Giovanni de Campello e Simone di Moll
icone vendono la licenza di importazione di sale in Genova.
18 dicembre 1198.

non].

Nos Jordannus Crericus et Johannes de Campello atque Simonus 
de Monleono confitemur accepisse ab vobis Wilielmo Rubeo de 
ÌNicia atque Wilielmo Ricardo lib. den. ian. decem et sol. .h i . m i
nus den. .i. de quibus quietos et soluptos nos vocamus. Quarum no
bis datis lib. .m. ex eo quod (1) vobis dedimus licentiam vendendi 
tres quarterio(s) de carico de sal [/o. 135 v.] (2) in Janua. Quod 
caricum de (3) sal habebatis per conventum (4) ad Vasallum Ru 
beum de Clavari portandi ad Portum Dulfinum et lib. .v i i . et sol.
| .m.] minus den. .i. nobis dedistis pro eis tribus quarteriis de eo 
sal, qui quarleri.i (5) tres erant [predi]c(o Vasallo. Quod si pro
ditius Vasallus seu aliqua persona pro eo versus vos neque versus 
aliquam personam pro vobis ammodo facere ullam requisitionem 
s;u querimoniam moveret ex eo quod (6) non portastis predictum 
caricum de sal ad Portum Dulfinum, et ex eo quod vendidistis suos 
ties quarlerios de isto carico in Janua et ex eo (7) quod nobis de ip
sis tribus quarteriis fecistis soluptionem et ipsam vendictionem (8) 
et predictam soluptionem firmam non habuerit, duplum nomine 
pene vobis dare promitimus. Pro sorte et pena omnia nostra bona ha
bita et habenda tibi pignori obligamus, ut confissa pena et celera (9) 
el quisque nostrum obliga! pro le(r)tia parte (10). Actum Janue sub 
porticu Jordannis Richerii. Testes Wilielmus de Dianna, Belenge- 
rius de Mari. Michael Pancia, Wilielmus de Gambicia. .xviii. die 
intrantis decembris, indictione prima.

233. Guglielmo Rosso di Nigra e Guglielmo Ricardo attestano cir
costanze in una accomandatio di Vivaldo Rosso di Chiavari. 18 
dicembre 1198.

;1) nobis didislis tic cancellato.
(2) marii cancellalo.
(3) saro cancellato.
(4) portandi ad portum.... cancellato.
(6 ) c ra n i cancellato.
(7) porta cancellalo.
8) exco in sopralinea.

(9- firma ipse Vasallus non habu cancellalo.
(10) et quisque nostrum obligai prò te(r)tia parte, in sopralinea.
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n o n ].
* Nos W ilielmus Rubeus de Nicia et W ilielmus Ricardus promi- 

tixnus vobis Jordanno Crerico et Johanni de Campello atque Si 
mone de Monleono si Yivaldus Rubeus de (, lavari seu aliqua pei- 
sona (1) p io eo ullo tempore poset probare quod nobis acomandaret 
ipse Vasallus ullam mercaantantiam preler bis. .un. et très quaite- 
rios de caricu de sai nostri bucii, lib. den. ian. decem nomine pene 
vobis dare promilo, prò bona pignori intrare et cetera. Acturn ut 
supra. Testes ut supra, eo die.

234. Em brono di Soziglia e maestro Alberto contraggono una. ae-
comandatio co7i diverse persone. 22 dicembre 1198.

Nos Enbronus de Susilia atque Albertus magister confitemui \2j 
quod portamus in acomandatione (3) lib. den. ian. centum quadra
ginta duas causa mercandi ad portum Bonifatium et per el in Cor
sicam (4) et per Sardiniam et inde venire debemus. Quarum sunt de 
te Jordanno Crerico lib. den. ian. .xxv., et lib. .x de te W ilielmo 
Rollino, et lib. .x. de te Oberto (5) da Cruce, et de te Vasallo Rapa 
lino lib. .x., et de te BonoSeniore de Turre lib. .x.. et lib. de 
Petro BonoFante, et de le (6) Michaele afaitatore lib. .v. et de te Jo
hanne de Piro lib. .v. et de AraDulce lib. .vi. el de Ansaldo Miilo 
lib. quinque, el de Martino canevario lib. quinque, et de An- 

-saldo de Fantis lib. .vin., et de te Lanfranco de Crosa lib. .xx., et de 
Josberto nepote Carli de Besenzono lib. .x., et lib. .vi. que sunt mei 
Enbroni, et lib. .n. de me Alberto, et omnes prenominalas libias 
debent luerari el implicari el trahere per libram. Et capitale el pio- 
ficuum quod Deus in hac acomandalione dederit in potestate pre 
dictorum cuius sunt mitere promitimus. Et capitali deducto quar- 
tam proficui babere debemus set lucrum que venerit ad libras no
stras debet esse nobis (7). Et Jordannus, et Wilielmus, et Obertus, 
eì Vasallus, et BonusSenior, et mater Petris Bon i Fanti, et Michael 
afaitator, et Johannes de Piro, et Lanfrancus de (>rosa dani eis li
centiam niilendi de bac acomandatione Januam in potestate Joi- 
dannis Crerici et BoniSenioris et quod ipsi Jordannus et BonusSe
nior habeant [liceniiam] implicandi illud el milendi ipsum im-

( 1) u llo  tempore cancellalo.
(2) accepisse cancellalo.
(3) causa mercandi cancellalo; in acomandalione in sopralinea.
(4) et usque cancellalo; et per el in Corsicam in sopralinea.
(5 ) Anto cancellato.
( 6) te in  sopralinea.
(7 ) habere licen cancellato.
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plicatam (1) ad Portum Bonifatium seu Sardineam [/o. 136 r.] et si 
Enbronus seu Albertus (2) venerit in Januam a kalendis sep[tem-

..... *n hac eis quod habeant licentiam redeudi adsimum cum
pecunia de acomandatione. Actum Janue in domo W ilielm i Venti. 
Testes Ardoinus de Mari, Baldoin(us) censalis de Campo, Nicola 
filator. .MGLxxfxxvm. indictione prima, .x. die exeuntis decembris.

235. Buonadonna figlia del fu Baldo di Molassana vende una terra
a Fulcone figlio del fu Giovanni Grogo di Zareto. 22 dicembre 
1198.

est],

(3) Ego BonaDonna fdia quondam Baldi (4) de Molazanna de La- 
valle vendo et cedo tibi Fulooni fdio quondam Johannis Grogi de Za
reto petiam .i. terre plenam et vacuam in in Molazanna in Costa, 
cui coheret ab uno latere terra Bertramis de Valle, ab alio terra de
(5) Catannia de Valle, inferius terra de Monaco. Item et petiam .i. 
ad vale iusta terra(m) Bertramis, ab alio terra Aide de Gambaro, et 
petiam .i. que est ad Olivam iusta terram Roberti, ab alio terra Ber
tramis et Roaxie. Item et totam illam terram plenam et vacuam 
quam habeo et posideo, et per me invenire poteris in tota capelaria 
ecclesie Sancte Marie de Molazanna pro pretio sol. den. ian. .xxv. 
quos a te aocepi (6). Quibus quietum me voco et soluptum (7) vendo 
tibi ut supra legitur salva condictione curie domini archiepiscopi. 
Et quicquid plus valet id tibi dono. Quam non impedire set ab om
ni homine legitime defendere et auctorizare alioquin penam dupli 
sicut est vel ullo tempore valuerit seu fuerit meliorata pro pena du
pli evictionis, omnia mea habita et habenda tibi pignori obligo. Et 
posesionem cum dominio inde tibi tradidisse confìteor et ìuro tactis 
sanctis (8) evvangelii(s) hanc vendictionem senper habere firmam et 
stabilem, et ab omni homine legitime defendere et auctorizare. Et 
hec facio consilio Jordannis notarii et Amanerici de Molazanna abre- 
nontians omni i(uri) et confìteor esse maior .xxv. annorum (9). Ac-

(1) implicatam in sopralinea.

(2) aliquis ipsorum e nostrorum cancellato; Enbronus seu Albertus in  so
pralinea.

(3) L 'a tto  è cancellato con tre linee.
(4) de Vallis cancellato.
(5) m  cancellato.
(6) de cancellato.
(7) quicquid plus s cancellato.
(8) tuas cancellalo.
(9) e l confìteor esse maior .xxv. annorum in sopralinea.

B o n v illa n o . 9.
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tum Janue in domo BoniVillanni notarii. Testes Wilielmus de La- 
vannia quis st.at in Brolio et predicti consiliatores. Eo die.

236. Guglielmo Gruata e Berta, coniugi, contraggono un mutuo 
con Adalasia moglie di Elione di Chiavica. 25 dicembre 1198.

n on ].
Nos Wilielmus Gruata atque Berta iugales confitemur accepisse a 

te Adalasia uxore Elioni de Clavica lib. den. ian. quinque in mu
tuo abrenontians exceptioni non numerate pecunie, quas tibi vel 
tuo certo misso per nos vel nostrum certum missum dare et sol
vere promitimus, usque ad festum sancti Johannis de iunio proxi
mum venientem nisi tua vel tui certi missi licentia remanserit et si 
terminum vel terminos per te vel tuum certum misum nobis vel 
nostro certo misso produxeris, senper per ipsum terminum vel ter
minos tenebimur usque ad totius debiti soluplione. Et sic iuro to
tum ut supra legitur iuro ego Wilielmus in anima mea et in ani
ma predicte uxoris mee, iussu eiusdem, bona fide sine fraude obser
vare. Alioquin penam dupli prò bona pignori intrare, et uterque in 
solidum abrenontia(nìs omni iur(i). Et bec fecit consilio Simoni de 
Clavica et [Hu]gonis Papazielle (1). Actum Janue in ecclesia san
cti Georgii. Testes presbyter Rodulfus predi[cte] ecclesie, .v ii. die 
exeuntis decembris, indictione prima.